
AZIENDA U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA 

Sede Legale: via Valverde 42 – 37122 VERONA 

Il Proponente: Il Direttore Generale dott. Pietro Girardi 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  358 

Pagina 1 di 3 

DEL  28/05/2021 

 

 

Note per la trasparenza: Provvedimento relativo alla nomina del Direttore Amministrativo dell'Aulss 9 Scaligera 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N.  358  DEL  28/05/2021 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, nominato con D.P.G.R.V. n. 28 del 26/02/2021,  

 

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 

 

OGGETTO 

NOMINA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DELL'AULSS 9 SCALIGERA 
 
 

Il sottoscritto Direttore Generale 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 1 marzo 2021, avente per oggetto “Presa d’atto Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 28 del 26/02/2021 di nomina del Direttore Generale dell’Aulss 9 Scaligera”; 

 
 

Visto l’art. 3, comma 1 quinques, del D. Lgs. n. 502/92, nel quale è previsto che spetta al Direttore Generale nominare il Direttore 
Amministrativo della propria Azienda; 

 
 

Considerato che il comma 7, dell’art. 3, del D. Lgs. 502/92 dispone che il Direttore Amministrativo sia un laureato in discipline 
giuridiche o economiche, che all'atto del conferimento dell'incarico non abbia compiuto il sessantacinquesimo anno di età e che 
abbia svolto per almeno cinque anni una qualificata attività di direzione tecnica o amministrativa in enti o strutture sanitarie 
pubbliche o private di media o grande dimensione; 

 
 

Richiamato l’art. 3, comma 1 del D. Lgs. n. 171/2016, che dispone che il Direttore Generale nomini il Direttore Amministrativo, il 
Direttore Sanitario ed il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari attingendo obbligatoriamente dagli elenchi regionali di idonei 
predisposti ai sensi della medesima norma; 

 
 

Visto il decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale della Regione Veneto n. 114 del 29 ottobre 2019 e successivi 

aggiornamenti; 

 
 

Ritenuto di provvedere alla nomina del Direttore Amministrativo, 

 
 

Valutata l'esperienza professionale del dott. Giuseppe Cenci, come da curriculum vitae agli atti di questa Azienda, e verificata la 

sua iscrizione nell’elenco degli idonei di cui al Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto 

n. 114 del 29/10/2019; 



AZIENDA U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA 

Sede Legale: via Valverde 42 – 37122 VERONA 

Il Proponente: Il Direttore Generale dott. Pietro Girardi 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  358 

Pagina 2 di 3 

DEL  28/05/2021 

 

 

 
 

 

Atteso che la Regione Veneto, con DGR n. 211 del 24 febbraio 2021, ha approvato il nuovo schema contrattuale di prestazione 

d’opera del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore dei servizi socio-sanitari delle aziende ed enti del 

Servizio Sanitario Regionale; 

 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 334 del 27/05/2021, avente per oggetto “Approvazione dello schema di contratto 
di prestazione d’opera del Direttore Amministrativo/Sanitario/dei Servizi Socio-Sanitari”; 

 
 

Precisato che l’incarico in argomento avrà decorrenza dal 01/06/2021, previa sottoscrizione del relativo contratto di prestazione 
d’opera redatto secondo lo schema di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 334 del 27/05/2021 e avrà durata triennale 
con possibilità di proroga per ulteriori due anni e comunque fino alla medesima scadenza del contratto del sottoscritto Direttore 
Generale; 

 
 

Visti: 
 

- Il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni e il D.P.R. n. 484/1997; 
 

- le LL. RR. n. 55 e n. 56 del 1994 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

- il DPCM n. 502/1995; 
 

- la DGRV n.1641 del 7 agosto 2012; 
 

- il D. Lgs. n. 171/2016; 
 

- la DGRV n. 114/2020; 
 

- i Decreti del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 114 del 29.10.2019 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

- la DGRV n. 211 del 24 febbraio 2021; 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. di ritenere le premesse parte integrante formale e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 

2. di nominare il dott. Giuseppe Cenci, nato a Noventa Vicentina (Vi), il 19/03/1957, Direttore Amministrativo dell’Aulss 9 
Scaligera; 

 
 

3. che il rapporto di lavoro, esclusivo, avrà decorrenza, previa sottoscrizione del relativo contratto di prestazione d’opera redatto 
secondo lo schema di cui alla propria deliberazione n. 334 del 27/05/2021, dal 01/06/2021 e per un periodo di tre anni con 
possibilità di proroga per ulteriori due anni e comunque fino alla medesima scadenza del contratto del sottoscritto Direttore 
Generale; 

 
 
4. di dare atto che gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento, nei limiti fissati dalla normativa vigente, saranno 
posti a carico dei bilanci dei vari esercizi. 

  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Pietro Girardi 



AZIENDA U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA 

Sede Legale: via Valverde 42 – 37122 VERONA 

Il Proponente: Il Direttore Generale dott. Pietro Girardi 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  358 

Pagina 3 di 3 

DEL  28/05/2021 

 

 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  358  DEL  28/05/2021 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÁ 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, 
n. 69 e s.m.i.. 

 

Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994,n. 56. 

 

 

Verona, lì  31/05/2021 
 

P. il Direttore 
UOC Affari Generali 
Sig.ra Romana Boldrin 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A: 
 

UOC Affari Generali 
Direttore Generale 

 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A: 
 

Direttore Amministrativo 
Direttore Sanitario 
Direttore dei Servizi Socio Sanitari 


